— 1 —

中共云南省委教育工委办公室

中共云南省委教育工委办公室关于组织

全省高职高专院校思政课骨干教师赴同济大学

学习培训的通知

各高职高专院校：

为贯彻落实学校思想政治理论课教师座谈会精神，加强新时

代高职高专院校思政课教师队伍建设，按照《同济大学 云南省

教育厅关于推进云南省“职教改革助力脱贫攻坚”合作备忘录》的

要求，决定组织全省高职高专院校思政课骨干教师赴上海同济大

学集中开展学习培训。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，贯彻落实习近

平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，

以及中共中央办公厅 国务院办公厅《关于深化新时代学校思想

政治理论课改革创新的若干意见》精神，深入推进习近平新时代

中国特色社会主义思想进教材进课堂进学生头脑，提高高职高专

院校思政课教师队伍水平。

— 2 —

二、培训时间、地点

（一）时间：2020 年 8 月 10—18 日，共 9 天。

（二）地点：同济大学。

三、培训对象和名额

全省高职高专院校思政课教学部门负责人、学校思政课骨干

教师，名额分配见附件 1。

四、其他事项

（一）请各学校高度重视，严格按照通知要求，选派学员。

培训前有 30天内国（境）外旅居史，14 天内有与确诊病例有过

密切接触或有新冠肺炎疑似症状、疫情中高风险地区人员接触

史、疫情中高风险地区驻留史、发热等其他疑似情况的人员不予

选派。学员名单一经选定，按规定不得调整。

（二）请学员携带笔记本电脑、思政课教材、U盘、口罩等

至培训地点，并妥善保管。培训期间不准携带家属。

（三）学员从昆明至上海往返交通费、培训期间食宿费、培

训费由会务组统一承担，非在昆学校学员往返昆明交通费、食宿

费回所在单位报销。学员从昆明至上海往返交通票据由会务组统

一安排，行程时间另行通知。

（四）请各学校认真填写《报名回执表》，确保信息准确无

误。如因学员姓名、身份证号码等信息填写错误产生的费用则自

行承担。请各学校于 2020年 7月 27日 18:00前将《报名回执表》

— 3 —

电子版及扫描件（PDF版本，盖学校公章）发送至培训联系人电

子邮箱。

（五）请全体学员严格落实中央八项规定精神，认真执行培

训计划，完成培训任务。

联 系 人：林丽芳

联系电话：13700678872

电子邮箱：1302115736@qq.com

附件：1.名额分配表

2.报名回执表

2020 年 7 月 24 日

抄送：驻厅纪检监察组。